PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE

AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

               Em atenção ao interesse da Secretaria Municipal de Esporte de Ananindeua na

contratação de empresa especializada no fornecimento de água mineral natural, pelo

período de 12 (doze) meses, AUTORIZO a realização de dispensa de licitação

simplificada, nos termos do artigo 75, inciso II, da Lei Federal n°. 14.133/2021 c/c

Decreto Municipal n°. 1.816/2024.

               O valor estimado para a contratação é de R$ 57.450,00 (cinquenta e sete mil

quatrocentos e cinquenta reais) e está dentro dos limites estabelecidos pela legislação

para a dispensa de licitação.

                  Atenciosamente,

Ananindeua/PA, 03 de junho de 2025.

 Fábio Luiz P. Pantoja

Secretário Municipal de Esporte
SEMES

		2025-06-27T09:14:45-0300
	FABIO LUIZ PEREIRA PANTOJA:76283771220